UNIVERSIDADE FEDERAL DE PELOTAS

EDITAL CAP Nº 010/2025

RESULTADO PRELIMINAR – PROFESSOR VISITANTE

A Universidade Federal de Pelotas (UFPel), por meio do Núcleo de Gerenciamento de
Concursos e Vagas (NUGEC), torna público o resultado preliminar referente ao Edital CAP nº
010/2025 de seleção para Professor Visitante para o Programa de Pós-Graduação em Química,
conforme aprovação do Conselho Coordenador do Ensino, da Pesquisa e da Extensão
(COCEPE).

De acordo com o disposto nos itens 5.1 e 5.2 do referido Edital, cabe interposição de
recurso contra o resultado preliminar, devendo os interessados observar os prazos e
procedimentos estipulados no edital.

Candidato(a) Nota Final Modalidade Classificação

Adnan Khan 10 Ampla Concorrência 1º

Pelotas, 23 de outubro de 2025.